
Autarquia Belemita de Cultura, Desportos e Educação 

Centro de Ensino Superior do Vale do São Francisco 

CRIADO P/ LEI MUNICIPAL N° 13/84 DE 01-12-84, PUB. NO D.O.E. EM 08-12-84 
AUTORIZADOS P/ PORT. MINISTERIAL N° 222 DE 20-03-85, PUB. NO D.O.U. EM 21-03-85 

RECONHECIDOS P/ PORT. MINISTERIAL N° 50 DE 15-01-91, PUB. NO D.O.U. N° 12, EM 17-01-91 

CNPJ 10.264.877/0001-43 
 

 
 

PORTARIA N° 27/2023 

 

A Presidente da Autarquia Belemita de Cultura, Desportos e Educação — ABCDE, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas legalmente, e de acordo com o art.18. III, §3° e o art. 19, II, 

ambos da Lei Municipal 482/2005, e 

CONSIDERANDO o Ofício n° 01/2023 da Comissão de Controle de Regime de Trabalho - CCRT, 

que após análise da contribuição acadêmica devidamente comprovada do servidor Diego Augusto 

Oliveira Dourado, matrícula n° 170, dá indicação favorável ao Conselho Superior Pedagógico para 

sua Ascensão Funcional; 

CONSIDERANDO o Parecer n° 02/2023 emitido pelo Conselho Superior Pedagógico, que aprova 

por votação direta a indicação da CCRT sobre a Ascensão Funcional de Classe de Professor 

Adjunto N-1 para Professor Titular N-1; 

 

CONSIDERANDO a apreciação da documentação apresentada que comprova as contribuições  

do  servidor  Diego  Augusto  Oliveira  Dourado,  matrícula n° 170,  e demonstra atingir todos os 

requisitos necessários para a Ascensão Funcional; 

CONSIDERANDO a aprovação da Direção do Centro de Ensino Superior do Vale do São 

Francisco - CESVASF. 

 

RESOLVE: 

 

Art. l o Conceder Ascensão Funcional ao servidor Diego Augusto Oliveira Dourado, matrícula 170, 

da Classe de Professor Adjunto N - 1 para Professor Titular N- 1. 

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Belém do São Francisco — PE, 01 de novembro 2023. 

 

 
Ana Gleide • ouza Leal Sá 

CPF: 616.0 1.374-34 
Presidente da ABCDE 

Portaria N° 138/2023 

 

 

 

 

 

Sede: Alto do Encanto, BR 315 — Bairro: Nova Olinda - Belém do São Francisco — PE 
CEP — 56.440-000 Fone (87) 3876 1222 CNPJ: 10.264.877/0001-43 

www.cesvasf.com.br / presidencia@cesvasf.com.br 

 
 
 

 
 

http://www.cesvasf.com.br/
mailto:presidencia@cesvasf.com.br

